
KĖDAINIŲ LOPŠELIS–DARŽELIS „AVILIUKAS“ 
 

UGDYMO PRIEMONĖS PASAS 

 

 

AUTORIUS:  mokytoja Sigita Bagdonavičiūtė                               PAGAMINIMO METAI: 2021 

 

PAVADINIMAS –  Sensoriniai dangteliai ir rankytės. 

 

 

Tikslas: Priemonė, skirta ankstyvojo amžiaus vaikų sensoriniam, jutiminiui ugdymui, smulkiajai 

motorikai lavinti.   

 

 

Priemonės aprašymas, naudojimo galimybės: 

Priemonė skirta 2-3 metų ugdytiniams. Ją sudaro plastmasinis dėžės dangtis ant kurio suklijuoti 

maži plastmasiniai dangteliai, o jų viduje priklijuoti skirtingi paviršiai.   

Sensorinės rankytės sukurtos iš išpjaustytų plonų plastmasinių rankų trafaretų ir ant jo priklijuotų 

sagų, pompomsų, akmenukų, karoliukų. 

Siūlau šias priemones naudoti individualiai veiklai, kelių vaikų grupelėms.  

Rekomenduoju naudoti pažintinėms, tyrinėjimo, emocijų ugdymo temoms.  

 

Idėjos vaikų veiklai: 

 Sensorines rankytes liečiant drauge su mokytojos pagalba vaikai gali bandyti suskaičiuoti 

kiek vienas delniukas turi pirštukų.  

 Priemonės gali būti naudojamos nusiraminimui, susikaupimui. 

 Žaidžiant su sensoriniais dangteliais vaikui reiks kiekvieną dangtelį atidaryti, paliesti, vėl 

uždaryti. Taip bus lavinama smulkioji motorika, pojūčiai.  

 Išdėlioti ant kilimo rankytes. Eidami vienas paskui kitą  vaikai kiekvieną delniuką stengiasi 

paliesti. Taip ugdytiniai skatinami judėti: atsitūpti, paliesti, atsistoti, nueiti prie kitos 

rankytės ir vėl iš naujo pakartoti veiksmus.  

 Drauge atidarius visus langelius sensoriniuose dangteliuose prisiminti ir parodyti bent 1 

pažįstamą lengvesnį daiktą dangtelio viduje (pvz. kuriame radome plunksną). Taip bus 

gerinama atmintis.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Priemonė aprobuota lopšelio–darželio „Aviliukas“ 

 

Mokytojų metodinės grupės posėdyje 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


